
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA AMMINISTRATIVA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  134/2018

- Vista la richiesta del 08.03.2018 (protocollo generale n°5935) presentata dal Signor Bonfanti Massimo 
Nazzareno, nato a Roma (RM) il  18.03.1960 e residente a Roma,  in Via Fornovo (codice fiscale: 
BNFMSM60C18H501S), in qualità di Presidente del G.S. Massimo Boni, con sede a Grosseto, in Via 
Carnicelli, tendente a ottenere l’autorizzazione amministrativa per lo svolgimento della competizione 
atletica  sportiva  di  Mountain  Bike  fuori  strada  denominata  “Trofeo  Castiglionese  –  Campionato 
Italiano VV.F”;

- Ritenuto  giusto adottare  i  provvedimenti  in  materia  di  circolazione  stradale,  per permettere  che il 
transito  della  competizione  ciclistica  si  svolga  con  il  massimo  rispetto  della  sicurezza  stradale  e 
pedonale;

- Visto il  parere del 26.04.2018 (protocollo generale n°10325), espresso da appartenenti  alla Polizia 
Municipale di questo comune; 

- Visto il Nulla Osta dell’Amministrazione Provinciale di Grosseto prot. n°10386 del 23.04.2018;
- Visto l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285;

ORDINA

il giorno 20 maggio 2018, a Castiglione della Pescaia, la circolazione stradale è così modificata:
 dalle  ore  9.45  alle  ore  14.00,  sospensione  temporanea  della  circolazione  di  tutti  i  veicoli,  su 

segnalazione degli agenti di polizia stradale o di personale autorizzato ai sensi del Codice della 
Strada,  per  il  tempo  strettamente  necessario  al  passaggio  dei  concorrenti,  lungo  il  seguente 
percorso:  via Roma,  via del Mare (in alternativa via  Manin),  via Vittorio Veneto,  corso della 
Libertà, via Colombo, via Ponte Giorgini, piazza Ponte Giorgini, via Ximenes, via San Bnedetto 
Po,  strada  consortile  di  Santa  Maria,  via  degli  Scalari,  strada  comunale  delle  Strette  fino 
all’intersezione  con  strada  comunale  di  Botrona,  innesto  strada  Poderale  ed  inizio  della 
competizione su percorsi non aperti al pubblico transito. Rientro dei concorrenti su strade aperte al 
pubblico transito in località Valle delle Cannucce percorrendo via delle Puglie, viale Piemonte, 
viale Kennedy, via D’Azeglio e via Roma.

DISPONE

la  segnaletica  necessaria  e  conseguente  sarà  installata,  a  cura  e  spese  del  Signor  Bonfanti  Massimo 
Nazzareno, almeno 48 ore prima dell’inizio dei divieti; a lui saranno imputabili eventuali danni a persone 
e/o cose derivanti dal cattivo posizionamento e/o dal mantenimento della suddetta segnaletica;

La notifica della presente ordinanza al Signor Bonfanti Massimo Nazzareno, in premessa identificato; 
La trasmissione della presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale e al Messo Comunale, per 
l’affissione all’Albo Pretorio.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4° della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso 
giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nei modi e nei termini previsti dal 

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

D.lgs.  2  luglio  2010,  n.  104,  per  incompetenza,  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  Legge,  o,  in 
alternativa, entro centoventi giorni al Presidente della Repubblica, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni  dalla 
istallazione della segnaletica, può essere proposto ricorso in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato 
con D.P.R. 495/92.

Agli Agenti di cui all’articolo 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285, il compito del controllo di 
quanto ordinato con la presente.

Dalla Residenza Municipale, 09 maggio 2018

 

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	ORDINA
	DISPONE

